
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LEAL 

GABINETE DA PREFEITA 

PORTARIA N" 007/2026. Sebastião Leal-PI, 06 de Janeiro 2026. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LEAL, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

RESOLVE: 

Art. 1" Nomear, JOSÉ JECONIÁS SOARES DE ARAUJO, portador do RG-
CPF:341.28.3.363-00, para exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
FINANÇAS, cargo de provimento em comissão, integrante da estrutura administrativa do 
Município de Sebastião Leal. 

Art. 2" O Secretário ora nomeado ficará lotado na Secretaria de Finanças, competindo-lhe o 
desempenho das atribuições inerentes ao cargo, conforme a legislação municipal vigente. 

Art 3" Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita do Município de Sebastião Leal, 06 de Janeiro de 2026. 

CÁ" anoelina e Sousa' orges 
Prefeita Municipal 

Rua São José, 56— Sebastião Leal — Piauí — CEP- 64.873-000*****CNPJ 01612610/000149 
E-mail: prefeiturasleatii)gmail.com ****** Portal www.sebastiaoleal.pi.gov.br 


